motivos devidamente justificados e autorizados, prorrogando o prazo contratado por mais 12 (doze) meses, de 17/08/2025 

a 16/08/2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: Aplica-se o reajuste previsto no contrato pela variação do INPC/IBGE, passando assim o 

valor mensal contratado a ser de R$ 22.464,85 (vinte e dois mil quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e 

cinco centavos).  

CLÁUSULA TERCEIRA: A CONTRATADA, deverá prestar a garantia contratual para o período prorrogado, no valor 

de R$ 13.478,57 (treze mil quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA: As partes ratificam as demais cláusulas do instrumento principal, ora aditado. 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento particular, em dua vias de igual teor e forma,